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§1. Systém hry MSRj žien 
 
a) kvalifikácia  
a) Štandardne sa hrá po dvoch hráčoch na dráhe, v prípade neštandardného počtu hráčov, hrajú na jednom podávači 
min. traja a max. piati hráči. 
b) Každá hráčka odohrá v kvalifikácii 6 hier, systémom Amerika, po odohratí jednej hry sa hráčka na dráhe s nepárnym 
číslom posúva na pár dráh doľava a hráčka na dráhe s párnym číslom sa posúva na pár dráh doprava, krajné dráhy na 
pravej/ľavej strane sa presunú na dráhy 16->2 a 1->15 a pod. 
c) Pred začiatkom každej kvalifikačnej rundy, majú hráčky nárok na 10 minútový tréning. 
d) Do celkového poradia sa počíta všetkých 6 kvalifikačných hier. 
e) V prípade rovnosti bodov o poradí rozhodne  

• vyšší výkon hráčky v poslednej hre 
• vyšší výkon v predposlednej hre, až do zrušenia rovnosti. 

f) Do finále postupuje 8 najlepších hráčok. 
g) V prípade neúčasti postupujúceho hráča, bude oslovená ďalšia hráčka v poradí, podľa kvalifikácie 
 
§2. Rozlosovanie dráh MSRj žien 
 
1.kolo K.O. – 8 hráčok – dráhy č. 1-8: 

Losuje rozhodca Losuje rozhodca 
Zápas A Zápas B 

1.miesto 8.miesto 2.miesto 7.miesto 
 

Losuje rozhodca Losuje rozhodca 
Zápas C Zápas D 

3.miesto 6.miesto 4.miesto 5.miesto 
 
2.kolo K.O. – 4 hráčky – dráhy č. 1-8: 

Losuje rozhodca Losuje rozhodca  
Zápas E Zápas F 

Víťazka zápasu A Víťazka zápasu D Víťazka zápasu B Víťazka zápasu C 
 
3. kolo K. O. – 2 hráčky – dráhy, kde nebolo odohrané 2. KO.: 

Losuje rozhodca Losuje rozhodca 
Zápas G Zápas H 

Víťazka zápasu E Víťazka zápasu F 
Zápas o tretie miesto sa nehrá, ocenenia získajú obe porazené hráčky v 2.kole K.O. 
 
§ 3. Harmonogram MSRj žien 2018/2019 
 

MSRj ženy 2018/2019 Dátum Od Do Trvanie 

Prezentácia hráčov 18.5.2019 8:45 9:00 0:15 

Tréning runda 1 - 10min 18.5.2019 9:00 9:10 0:10 

Runda 1 - 6 hier á 25min 18.5.2019 9:10 11:40 2:30 

Mazanie dráh pred finálovou časťou 18.5.2019 11:40 12:10 0:30 

Tréning pred finálovou časťou - 10min 18.5.2019 12:10 12:20 0:10 

1. kolo finále (top 8) - 2-3 hry á 25min 18.5.2019 12:20 13:35 1:15 

Tréning pred K.O. 2 framy - 2min 18.5.2019 13:35 13:37 0:02 

2. kolo finále (top 4) – 2-3 hry á 25min 18.5.2019 13:37 14:52 1:15 

Tréning pred K.O. 2 framy - 2min 18.5.2019 14:52 14:54 0:02 

3. kolo finále (top 2) – 2-3 hry á 25min 18.5.2019 14:54 16:09 1:15 

Vyhodnotenie 18.5.2019 16:09 16:34 0:25 

*) harmonogram je orientačný a môže sa meniť počas MSRj žien 
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§4. Systém hry MSRj juniorov 
 
b) kvalifikácia  

 
a) Štandardne sa hrá po dvoch hráčoch na dráhe, v prípade neštandardného počtu hráčov, hrajú na jednom podávači 
min. traja a max. šiesti hráči. 
b) Každý hráč odohrá systémom Amerika s posunom o jeden podávač do prava po dvoch hrách. 

• v kategórii do 10 a do 12 rokov 4 kvalifikačné hry  
• v kategórii do 15 a do 18 rokov 6 kvalifikačných hier 

c) Pred začiatkom každej kvalifikačnej rundy, majú hráči nárok na 10 minútový tréning. 
d) Do celkového poradia sa počíta všetkých 4 resp. 6 kvalifikačných hier. 
e) V prípade rovnosti bodov o poradí rozhodne  

• vyšší výkon hráča v poslednej hre 
• vyšší výkon v predposlednej hre, až do zrušenia rovnosti. 

f) Do finále postupujú 4 najlepší hráči v každej kategórii. 
g) V prípade neúčasti postupujúceho hráča, bude oslovená ďalší hráč v poradí, podľa kvalifikácie 
 
a) finále  

 
a) Finále sa hrá systémom K.O. na súčet dvoch hier. 
b) Do prvého K.O. súboja nastupujú hráči podľa umiestnenia v kvalifikácii : 1.miesto vs 4.miesto / 2.miesto vs. 
3.miesto. Víťazi postupujú do druhého kola, kde sa pokračuje zápasmi a porazení hráči v hre končia a ich umiestnenie 
sa určí podľa výkonu vo finále. Rozdelenie zápasov a dráh bude losované rozhodcom. 
c) Pred začiatkom prvého K.O. majú hráči nárok na 10min. tréning a pred každým nasledovným zápasom K.O. majú 
hráči voľný tréning v celkovom počte 2 frame. 
 
§5. Rozlosovanie dráh MSRj juniorov 
 
Pre MSRj juniorov 2018/2019 budú dráhy bowlingového centra rozdelené nasledovne: 
 
 
1.kolo K.O. – top 4 hrači do 10 a do 12 rokov – dráhy č. 1-8: 

Losuje rozhodca Losuje rozhodca 
Zápas A Zápas B Zápas C Zápas D 

Do 10r chlapci Do 10r chlapci Do 10r dievčatá Do 10r dievčatá 
1.miesto vs. 4. miesto 2.miesto vs. 3. miesto 1.miesto vs. 4. miesto 2.miesto vs. 3. miesto 

 
Losuje rozhodca Losuje rozhodca 

Zápas E Zápas F Zápas G Zápas H 
Do 12r chlapci Do 12r chlapci Do 12r dievčatá Do 12r dievčatá 

1.miesto vs. 4. miesto 2.miesto vs. 3. miesto 1.miesto vs. 4. miesto 2.miesto vs. 3. miesto 
 
2.kolo K.O. – top 2 hráči – dráhy č. 1-4 a 5-8: 

Losuje rozhodca Losuje rozhodca  
Do 10r chlapci Do 10r chlapci Do 10r dievčatá Do 10r dievčatá 
Víťaz zápasu A Víťaz zápasu B Víťazka zápasu C Víťazka zápasu D 

 
Losuje rozhodca Losuje rozhodca  

Do 12r chlapci Do 12r chlapci Do 12r dievčatá Do 12r dievčatá 
Víťaz zápasu E Víťaz zápasu F Víťazka zápasu G Víťazka zápasu H 

 
 
1.kolo K.O. – top 4 hrači do 15 a do 18 rokov – dráhy č. 1-8: 

Losuje rozhodca Losuje rozhodca 
Zápas I Zápas J Zápas K Zápas L 

Do 15r chlapci Do 15r chlapci Do 15r dievčatá Do 15r dievčatá 
1.miesto vs. 4. miesto 2.miesto vs. 3. miesto 1.miesto vs. 4. miesto 2.miesto vs. 3. miesto 

 
Losuje rozhodca Losuje rozhodca 

Zápas M Zápas N Zápas O Zápas P 
Do 18r chlapci Do 18r chlapci Do 18r dievčatá Do 18r dievčatá 

1.miesto vs. 4. miesto 2.miesto vs. 3. miesto 1.miesto vs. 4. miesto 2.miesto vs. 3. miesto 
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2.kolo K.O. – top 2 hráči – dráhy č. 1-4 a 5-8: 

Losuje rozhodca Losuje rozhodca  
Do 15r chlapci Do 15r chlapci Do 15r dievčatá Do 15r dievčatá 
Víťaz zápasu I Víťaz zápasu J Víťazka zápasu K Víťazka zápasu L 

 
Losuje rozhodca Losuje rozhodca  

Do 18r chlapci Do 18r chlapci Do 18r dievčatá Do 18r dievčatá 
Víťaz zápasu M Víťaz zápasu N Víťazka zápasu O Víťazka zápasu P 

  
Zápas o tretie miesto sa nehrá, ocenenia získajú obaja porazení hráči v 1.kole K.O. 
 
 
§ 6. Harmonogram MSRj juniorov 2018/2019 
 
 

MSRj jr 2018/2019 Dátum Od Do Trvanie 

Prezentácia hráčov 25.5.2019 9:45 10:00 0:15 

Tréning runda 1 - 10min 25.5.2019 10:00 10:10 0:10 

Runda 1 - 6 hier á 25min 25.5.2019 10:10 12:40 2:30 

Mazanie dráh pred rundou 2 25.5.2019 12:40 13:10 0:30 

Tréning runda 2 - 10min 25.5.2019 13:10 13:20 0:10 

Runda 2 - 6 hier á 25min 25.5.2019 13:20 15:50 2:30 

Mazanie dráh pred finálovou časťou 25.5.2019 15:50 16:20 0:30 

Tréning pred K.O. 2 framy - 2min 25.5.2019 16:20 16:22 0:02 

1. kolo finále (top 4 - U10 a U12) - 2 hry á 25min 25.5.2019 16:22 17:12 0:50 

Tréning pred K.O. 2 framy - 2min 25.5.2019 17:12 17:14 0:02 

2. kolo finále (top 2 - U10 a U12) - 2 hry á 25min 25.5.2019 17:14 18:04 0:50 

Mazanie dráh pred finálovou časťou 25.5.2019 18:04 18:34 00:30 

Tréning pred K.O. 2 framy - 2min 25.5.2019 18:34 18:36 0:02 

1. kolo finále (top 4 - U15 a U18) - 2 hry á 25min 25.5.2019 18:36 19:26 0:50 

Tréning pred K.O. 2 framy - 2min 25.5.2019 19:26 19:28 0:02 

2. kolo finále (top 2 - U15 a U18) - 2 hry á 25min 25.5.2019 19:28 20:18 0:50 

Vyhodnotenie 25.5.2019 20:18 20:43 0:25 

*) harmonogram je orientačný a môže sa meniť počas MSRj juniorov 
 
 
 
 
§ 7. Rôzne 
a) Dodatok schválený 24. 05. 2019 
 
 
Vyhotovil:     Miroslav Valigura                                                             Schválil: Vladimír Merkovský 
                     predseda ŠTK, člen VV SBwZ                                                           prezident SBwZ 


